
JMK063711/20/OD/1

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění činností v oblasti BESIP na
území Jihomoravského kraje v roce 2020

Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno-město
Fond BESIP, č.ú: 35-1416710297/0100
(dále jen objednatel)

a

2. Centrum služeb pro silniční dopravu
zastoupené: Ing. Lenkou Čechovou, ředitelkou
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČ: 70898219
DIČ: CZ70898219
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
č.ú.: 14237201/0710
(dále jen poskytovatel)

I.

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu, podle které se poskytovatel zavázal zajistit pro objednatele
činnosti v oblasti BESIP na území JMK v roce 2020, přičemž podle čl. II. odst. 3 měl nejpozději do
31.7.2020 provést minimálně 40 % činností BESIP a prokázat to objednateli průběžnou zprávou.
Z této průběžné zprávy je patrné, že poskytovatel splnil k uvedenému datu rozsahu 0,9 % činností
BESIP.

2. Nesplnění uvedené smluvní povinnosti bylo zapříčiněno primárně omezením konání hromadných
akcí a omezeními v oblasti provozu škol zavedenými opatřeními státních orgánů v rámci nouzového
stavu vyhlášeného Vládou ČR poprvé 12.3.2020.

3. Aktuálně byl usnesením Vlády ČR č. 957 ze dne 30. září 2020 opět vyhlášen a usnesením Vlády ČR
č. 957 ze dne 30. října 2020 č. 1108 prodloužen nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru a v návaznosti na to je omezeno konání hromadných akcí a
zavedena omezení v provozu škol. Je tak zřejmé, že činnosti BESIP nemůže poskytovatel vykonávat
plnohodnotně ani v říjnu a v listopadu 2020.

4. Poskytovatel oznámil dne 21.10.2020, že není schopen splnit činnosti BESIP podle označené
smlouvy a požádal mj. o uzavření dodatku ke smlouvě. Dne 06.11.2020 poskytovatel oznámil, že



2 
 

částečně naplní smlouvu v kategoriích dopravní výchova (cca. 57 %), akce pro veřejnost (cca. 36 %) 
včetně zajištění materiální podpory a semináře (25 %). 

5. Objednatel akceptuje, že nesplnění povinnosti poskytovatele zmíněné v odstavci 1 je omluvitelné, 

je výsledkem okolností mimo sféru poskytovatele, které nebylo možno v době uzavírání smlouvy 
předvídat. Objednatel proto nehodlá uplatňovat smluvní pokutu podle čl. VII. odst. 4 smlouvy za 
nedodržení povinnosti poskytovatele podle čl. II odst. 3.  

6. Je také zřejmé, že poskytovatel nemůže splnit svoji povinnost realizovat předmět smlouvy v celém 

rozsahu, a to z důvodů popsaných v bodech 2 a 3. Objednatel nehodlá uplatnit jednostranné 
důsledky předvídané smlouvou v čl. VII odst. 2. 

7. Vzhledem k vázanosti plnění ze smlouvy na kalendářní rok 2020 objednatel nemá zájem na 

dodatečném plnění.  
8. Smluvní strany konstatují, že není reálná ani změna smluvního vztahu tak, aby poskytovatel splnil 

celý předmět smlouvy. Smluvní strany se shodují na tom, že byť objednatel nehodlá ukončovat 

smluvní vztah jednostranně podle čl. VII odst. 2 smlouvy, jak zmíněno v odstavci 6 tohoto článku, je 

přiměřené použít pravidla čl. VII odst. 2 smlouvy ohledně ceny ze smlouvy.  
9. Objednatel uhradil na základě smlouvy, jejího čl. V odst. 1 písm. a), poskytovateli částku 960 000,00 

Kč jako zálohovou platbu ve výši 60 % z ceny podle smlouvy.  

 

II. 

1. S ohledem na skutečnosti vymezené v čl. I se smluvní strany dohodly na následujících změnách a 
doplnění smluvních ujednání.  

2. A) Ruší se s účinky do budoucna ujednání obsažená v čl. IV odst. 1 a čl. V odst. 1 o ceně za zajištění 

činností BESIP a o jejích platebních podmínkách.  
B) Cena za zajištění činností BESIP se sjednává ve výši nákladů, které poskytovatel měl s činností 
realizovanou podle smlouvy za podmínky, že objednatel tyto náklady odsouhlasil postupem podle 
následujícího pododstavce. 
C) Náklady je poskytovatel povinen objednateli vyčíslit na základě rozsahu skutečně realizované 

činnosti a prokázat nejpozději současně s předložením závěrečné zprávy. Takto uplatněné náklady 

objednatel bez odkladu posoudí a v případě, že uzná jejich oprávněnost, odsouhlasí je.  
D) Cenu podle pododstavce B) poskytovatel započítá oproti ceně, která mu byla uhrazena podle čl. 

V odst. 1 písm. a) smlouvy formou 1. zálohové platby a vystaví vyúčtovací fakturu. Rozdíl bude 

poskytovatelem/objednatelem vrácen/uhrazen do 10 dnů na základě této faktury. 

 

III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti nedotčena. 
2. K uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. zašle tento dodatek smlouvy 

objednatel. S cílem předejít případným sankčním důsledkům neuveřejnění nebo nedostatečného 

uveřejnění smlouvy v registru smluv sjednávají strany povinnost zhotovitele ve lhůtě 2 měsíců od 

uzavření smlouvy provést kontrolu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (včetně správnosti 

uveřejnění metadat) a ve stejné lhůtě upozornit objednatele, pokud zhotovitel shledá toto 

uveřejnění nesprávným. 
3. Dodatek je uzavřen podpisem té smluvní strany, která jej připojí jako v pořadí druhá. 
4. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana 

 



3 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 
 
Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření tohoto dodatku smlouvy na své 3. schůzi, konané dne 
26.11.2020, usnesením č. 131/20/R3. 
 
 
V Brně dne 21.12.2020     V Praze dne 22.12.2020  
 
 
 

 
      
 
 

 
 
 

Jan Grolich v.r.      Lenka Čechová v.r. 
    

 

…………………………………..……….. 
         Jihomoravský kraj 
                (objednatel) 
             
                 
 

..……….……………………………            
Centrum služeb pro silniční dopravu 

(poskytovatel) 
Ing. Lenka Čechová 

ředitelka  
 

Otisk razítka 

 


